* 9:11 Præbente regi. RAB. ubi supra. Multum auri et argenti, etc., usque ad quia germen cum plenitudine fructuum non afferrent.

† 9:17 Ædificavit. RAB. Urbes quas ædificasse dicitur, etc., usque ad ut hostibus spiritualibus insuperabiles existant. RAB. Civitates quas Salomon ædificavit de reliquiis Amorrhæorum fuerunt, quas non potuerunt filii Israël delere, sicut in Jesu Nave legitur Jos. 9.: has postea rex Ægypti subvertit et dedit in dotem filiæ suæ uxori Salomonis, et idcirco reædificavit eas Salomon. ‡ 9:18 Et Palmiram. Inhabitabilis regio eo quod nusquam aqua inveniretur; sed illo loco ubi ædificata est civitas, fontes abundant, et palma, quæ Græce vocantur Palmira, ipsa est Emath, sive Epiphania vel Antiochia.

Hevæis, et Jebusæis, qui non sunt de filiis Israëli: §
 21 horum filios qui remanserant in terra, quos
 scilicet non potuerant filii Israëli exterminare,
 fecit Salomon tributarios usque in diem hanc.
 22 De filiis autem Israëli non constituit Salomon
 servire quemquam, sed erant viri bellatores, et
 ministri ejus, et principes, et duces, et præfecti
 curruum et equorum. 23 Erant autem principes
 super omnia opera Salomonis præpositi quingenti
 quinquaginta, qui habebant subjectum populum,
 et statutis operibus imperabant.** 24 Filia
 autem Pharaonis ascendit de civitate David in
 domum suam, quam ædificaverat ei Salomon: tunc
 ædificavit Mello. 25 Offerebat quoque Salomon,
 tribus vicibus per annos singulos, holocausta et
 pacificas victimas super altare quod ædificaverat
 Domino, et adolebat thymiama coram Domino:
 perfectumque est templum.†† 26 Classem quoque
 fecit rex Salomon in Asiongaber, quæ est juxta

§ 9:20 Universum. RAB. ubi supra. Qui non fuerat de filiis
 Israel, fecit Pacificus noster tributarios, cum eis qui non sunt in
 filiorum numero; sed in servili conditione utitur ad proprium
 servitium. Tales licet in multis adversentur, tamen frequenter
 usibus serviunt Ecclesiæ, cum in præsentis tempore de rebus suis
 solatia præbent. De filiis. ID., ibid. Eos qui non ancillæ filii sunt,
 sed liberæ, etc., usque ad et in semitas justitiæ ducant. ** 9:23
 Quinquaginta. ID. Quinquagesimo die post Pascha et lex in monte
 Sina tributa est, et Spiritus paracletus super discipulos venit. Quid
 ergo significat iste præpositorum numerus, nisi quod hi qui Spiritus
 sancti gratia legis Domini scientiam habere merentur, ipsi se et
 alios bene regere possunt? †† 9:25 Offerebat quoque. ID. Offert
 Pacificus noster, etc., usque ad et ea quæ sunt Deo placita postulat.